2023青森県 U16 育成センター開催要項

1. 目 的

JBAの強化・育成方針に基づき、青森県バスケットボールの強化・発展のため、将来日本代表となる優秀な資質を持つ選手や可能性の高い選手に、定期的に良い育成環境(練習環境・指導環境)を提供し、個を大きく育てる。併せて指導者の研鑽の場として指導者を養成する。また、2019年茨城国体からカテゴリーの年齢変更があり少年の部が16歳以下になったことを受け、U16カテゴリー選手育成事業並びに国体少年の部選手強化事業を通してU16カテゴリーの選手の技術力向上を図り、県全体のレベルアップを目指すと共に、2026青森国スポ(旧国体)を見据え国体少年の部の選手強化につなげることを目的とする

2. 名 称

青森県 U16 各地区育成センター(Development Center=略称 DC)

3. 主 催

一般財団法人 青森県バスケットボール協会

4. 主 管

一般財団法人 青森県バスケットボール協会 ユース育成委員会

5. 協力

青森県高体連バスケットボール専門部 (U16)、青森県中体連バスケットボール専門部 (U15) 県協会技術委員会、指導者育成委員会

6. 日 程

〈各地区第1回目の日程表〉

【津軽地区】

日程 令和5年10月15日(日)

会場 東奥義塾高等学校体育館

時間 12:30 (受付) ~16:15 (解散予定)

【南部地区】

日程 令和5年10月15日(日)

会場 六戸町総合体育館

時間 16:45 (受付) ~19:45 (解散予定)

7. 参加資格

- ①TeamJBA に選手登録を行っていること。
- ②外国籍選手の参加について、将来的な帰化の可能性を考慮し、JBA 選手登録を前提として 参加を認める。
- ③年齢 (カテゴリー)

U16DC は、1月1日付の年齢を基準とするが、中学3年生から高校1年生早生まれの者で参加を許可する事がある。※優秀な選手の場合、上のカテゴリーで活動することは妨げない。(飛び級可)

- ④居住地・学校所在地・活動場所のいずれかが青森県であること。(U16 国体参加資格と異なる場合がある。)
- ⑤育成センター事業の趣旨を理解し、国体への参加意志が明確で向上意欲が あり、継続した参加ができる者。
- ⑥育成センター事業に参加した場合、学業生活等に支障が見られない者。

8. 推薦者

- ①令和4年度 U14 地区選抜者に該当する者。
- ②U14 各地区 DC スタッフに推薦される者。
- ③U14 各地区 DC においての取り組み・意欲に特段優れている者。

9. 募集人数

各地区 男女各 30 名 合計 120 名

10. 講師

本協会所属各地区 U16 指導員

11. 応募に関する確認事項

- ①保護者の同意を必要とします。(学校長の許可はいりません。)
- ②参加者は、参加費として初回 1,000 円 (保険加入料込み)、2回目以降毎回 500 円を徴収します。(当日受付にて徴収します。)
- ③マルファン症候群の選手は、本事業または J B A が主催する事業には参加できません。 (別紙周知資料をご覧になり確認し、参加してください。)
- ④年間のスケジュールは各地区で異なりますので、各地区での第1回目の開催時に確認して下さい。
- ⑤原則として、育成センターの活動を優先し、参加して下さい。但し、以下の場合を除く。
 - 学校行事
 - ・公式戦(協会主催の大会やそれに準ずる大会)
 - 病気・けが
 - ・忌引き
- ⑥練習試合での欠席は認めません。
- ⑦人数が多くなった場合、第1回目でトライアウトを実施します。
- ⑧学校関係者より学校生活等に支障が見られたとの報告を受けた者は参加資格を失う事もあります。

12. 選手選考について

12 月実施予定の県 DC において、青森県バスケットボール協会 U16 育成センター育成部にて選考する一助とする。(ミニ国体・本国体候補選手)

13. 申込方法

青森県バスケットボール協会 HP より参加申込書をダウンロードし、必要事項を記入の上、 提出すること。(参加同意書は当日受付時に提出)

【郵送】※送料は各自負担

〒038-0012 青森県青森市柳川 1-4-1 青森港旅客船ターミナルビル 一般財団法人青森県バスケットボール協会「青森県 U16 育成センター申し込み係」

【メール】

件名に「青森県 U16 育成センター応募」と必ず記載し、以下アドレスへ送信すること。

アドレス: aomori.u16dc@gmail.com

≪10月6日(金)必着/郵送の場合は消印有効≫

14. その他

- ①持ち物:練習着(シューズ・着替え等)・ボール・リバーシブル・参加同意書(初回時のみ)、 その他、地区ごとに次回以降の持ち物について伝達する場合があります。
- ②スポーツ傷害保険に加入しますが、予期しない事故等につきましては、責任を負いかねますのでご了承くださいますようお願いします。

15. 本件に関するお問合せ

一般財団法人青森県バスケットボール協会

育成部 育成センター

U16 チーフマネージャー 鳴海 亮 (青森県立弘前工業高等学校)

Thm 080-3191-7209 (常に対応する事は出来かねます)

一般財団法人青森県バスケットボール協会事務局 U16DC 係

MAIL: <u>aomori.u16dc@gmail.com</u> (平日 10:00~17:00 の営業時間内のみ回答/匿名の場合、回答していません。)